Instituto Sul-Mato-Grossense Para Cegos “Florivaldo Vargas”
EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA E TRABALHO

Personalidade Jurídica adquirida em 28 de junho de 1957  Registro N. 222
Reconhecido de Utilidade Pública pelo Município em 28/11/58

Decreto N. 588 e pelo Estado em 07/05/80 Lei N. 067
Utilidade Pública Federal, portaria N.º 306 de 03/04/2001 D.O.U 04/04/2001

CNPJ – 03.271.764/0001-00

Resolução Normativa nº 02/2024

Dispõe sobre a nomeação da Diretora de Esportes do ISMAC e dá outras providências.
O Presidente do ISMAC, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo
18, inciso XXV do Estatuto Social, e
Considerando a Resolução Normativa nº 01/2024, que cria o Departamento de Esportes
do ISMAC;
Considerando a necessidade de nomear um Diretor de Esportes para o cargo;
Considerando a experiência e o conhecimento da atleta Benilce de Araújo Lourenço na
área esportiva;
Resolve:
Art. 1º Nomear Benilce de Araújo Lourenço, portadora do CPF nº 697.802.691-34, para
o cargo de Diretora de Esportes do ISMAC, a partir de 18 de março de 2024.
Art. 2º A Diretora de Esportes terá as atribuições previstas no artigo 2º da Resolução
Normativa nº 01/2024.
Art. 3º Esta Resolução Normativa entra em vigor na data de sua publicação

Campo Grande/MS, 18 de março de 2024.

José Aparecido de Souza
Presidente do ISMAC

____________________________________________________________________________________
Rua 25 de Dezembro, 262 - Centro - Campo Grande - Mato Grosso do Sul Cep.: 79002-504

 e-mail: ismac@ismac.org.br / Tel.: (67) 3325-0997 -
Site:. ismac.org.br

mailto:ismac@ismac.org.br

		2024-03-18T14:29:55-0300